Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110800238

238

Nº 209, segunda-feira, 8 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou
no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 29 de outubro de 2021.
ISABEL MARIA SILVA BRAGA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210214

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210214 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e utensílios para laboratório,
conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS
VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 20362021, até o dia
25/11/2021, às 9h (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico
acima ou no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 3 de novembro de 2021.
JORGE LUIS LEITE SARAIVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211854

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20211854 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 18542021, até o dia 25/11/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 4 de novembro de 2021.
ALEXANDRE FONTENELE BIZERRIL

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210207

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210207 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de leitos filtrantes, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 20642021, até o dia 25/11/2021, às 14h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 4 de novembro de 2021.
JORGE LUIS LEITE SARAIVA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20211907

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20211907 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material de órtese e prótese, conforme especificações contidas no
Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 19072021, até o dia 25/11/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 3 de novembro de 2021.
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210235

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210235 de
interesse da Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, cujo OBJETO é: Registro de
Preço para futuras e eventuais aquisições de manômetros, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 20382021, até o dia 24/11/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 29 de outubro de 2021.
SIMONE ALENCAR ROCHA

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público Edital da Chamada Pública nº 001/2022, Proc. Principal nº
2021.0000.605.7583 e nºs Proc. Filhos consta nos Editais, referente a contratação de
Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios
para a Merenda Escolar, referente às Unidades Escolares das Coordenações Regionais
de: Aparecida de Goiânia, Ceres, Inhumas, Itapaci, Itapuranga, Itumbiara, Planaltina,
São L. de M. Belos e Silvânia. Recebimento dos envelopes: Projetos de Venda e
Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais do dia 09.11.21 até dia
29.11.21, com abertura dia 30.11.21. Os Editais podem ser acompanhados e retirados:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/21

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: P.E. SRP nº
023/2021, Proc. nº 2021.0000.603.6874. Abertura: 22.11.2021, às 9h. Tipo: Menor Preço
por Item. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais Esportivos (Atletismo e Natação),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no instrumento para atender
as necessidades da Superintendência de Desporto Educacional e Arte Educação. Valor
estimado: R$ 6.427.649,10. As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação
exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br,
entre o dia 08.11.2021 até 8h59min do dia 22.11.2021. Os interessados poderão retirar o
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão
ser obtidas junto a Gerência de Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br..

Goiânia, 5 de novembro de 2021.
ELISA GONÇALVES PEREIRA CAIXETA

Pregoeira - SEDUC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos
interessados que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: P.E. Nº
039/2021, Proc: nº 2019.0000.601.1525. Abertura: 22.11.2021, às 9h. Tipo: Menor Preço
por Item. Objeto: Aquisição de Projetor de Imagem Full HD e Tela de Projeção portátil com
tripé, para atender alunos de 45 Unidades Escolares Estaduais de 39 municípios para
desenvolvimentos de atividades de educação ambiental na proteção da bacia do Rio Meia
Ponte, em conformidade ao Termo de Cooperação Técnica nº 002/2019 (7340541) a ser
firmado entre o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação e o
Ministério Público Estadual. Valor estimado: R$ 161.039,25. As Propostas Comerciais e
Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por meio do
site www.comprasnet.go.gov.br, entre o dia 08.11.2021 até 8h59min do dia 22.11.2021. Os
interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de
Licitação. Telefone: (62) 3220-9571, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

SIMONE DE MELO SANTOS SILVA
Pregoeira - SEDUC

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021

A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de procedimento
licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade Pregão Eletrônico 121/2021, Disputa
Geral (cota principal) com sua cota reservada para ME e EPP, cujo objeto é: Armário cofre.
As propostas e documentos serão recebidos virtualmente no site
www.comprasnet.go.gov.br até o dia 23/11/2021 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site www.seguranca.go.gov.br.

RICARDO SALGADO
Pregoeiro

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021. PROCESSO Nº 202100020004684. ÓRGÃO:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG. TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM. DATA E
HORÁRIO DE INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 08/11/2021 às 9h, através do
Portal www.comprasnet.go.gov.br, até o início da sessão pública. DATA DE ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 22/11/2021 às 09:00 h, através do Portal www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: Aquisição de equipamento para estruturação de laboratório de análise de solos e
plantas do Campus Oeste - sede São Luís de Montes. VALOR TOTAL ESTIMADO R$
84.242,87 (oitenta e quatro mil duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e sete
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2021.31.62.12.364.1038.2133.04. NATUREZA DA
DESPESA: 4.4.90.52.02. FONTE: 290. O Instrumento Convocatório e seus Anexos se
encontram à disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br,
www.ueg.br/conteudo/14507/, Sistema Eletrônico de Informações de Goiás - SEI
www.sei.goias.gov.br/ (para usuários cadastrados). Informações pelo e-mail:
licitacao@ueg.br.

Goiás, 5 dias do mês de novembro de 2021.
TONY VINÍCIUS LEMOS DE LIMA

Coordenador

SECRETARIA DE ESTADO
DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO N° 51/2021

PROCESSO: 202017647001319
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 031/2021.
OBJETO: Aquisição de Motoniveladoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios
goianos.
CONTRATADA: EUROTRACTOR ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA - EPP.
CNPJ: 07.540.604/0001-70.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.356.000,00 (um milhão trezentos e cinquenta e seis mil
reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses contados da data de sua
assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 04 de novembro de 2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
aos 04 dias do mês de novembro de 2021. TIAGO FREITAS DE MENDONÇA - Secretário de
Estado.

EXTRATO DE CONTRATO N° 55/2021

PROCESSO: 202017647001023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 034/2021.
OBJETO: Aquisição de Motoniveladoras, para o Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Agricultura Pecuária e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios goianos.
CONTRATADA: XCMG BRASIL INDÚSTRIA LTDA CNPJ: 14.707.364/0001-10.
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.725.000,00 (quatro milhões setecentos e vinte e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 04 de novembro de 2021.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos
04 dias do mês de novembro de 2021. TIAGO FREITAS DE MENDONÇA - Secretário de
Estado.

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce

viviane.cortez
Realce